



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25022026-270469
CG-DL-E-25022026-270469

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 38]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 25, 2026/फाल्गुन 6, 1947

No. 38]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 25, 2026/PHALGUNA 6, 1947

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2026

फा. सं. W/1/2026-SCD-VI- भारत सरकार के संकल्प सं. N-16/5/2021-Plan दिनांक 12.02.2025, जो राष्ट्रीय सफाई कर्मचारी आयोग (NCSK) से संबंधित है, के अनुसार माननीय राष्ट्रपति महोदय ने निम्नलिखित व्यक्तियों को NCSK के सदस्य के रूप में दिनांक 23.02.2026 (अपराह्न) से 31.03.2028 तक (अर्थात् आयोग के कार्यकाल की अवधि तक) नियुक्ति की है।

क्र. संख्या	नाम	पद
01.	श्री हरदीप सिंह गिल	सदस्य
02.	श्री करम सिंह कर्मा	सदस्य

शैलेन्द्र कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT**(Department of Social Justice and Empowerment)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th February, 2026

F. No. W/1/2026-SCD-VI.—As per Government of India's Resolution N-16/5/2021-Plan dated 12.02.2025 regarding National Commission for Safai Karamcharis (NCSK), the President is pleased to appoint following persons as Member of the NCSK, w.e.f. 23.02.2026 (A/N) for the period upto 31.03.2028 (i.e. the tenure of the Commission).

S. No.	Name	Designation
01.	Shri Hardeep Singh Gill	Member
02.	Shri Karam Singh Karma	Member

SHAIENDRA KUMAR, Jt. Secy.